Eadem res ad aetatis annos spectans in Generali Ratione 
Romanae Curiae administrandae, vulgo Regolamento Gene
rale delia Curia Romana appellata, attingitur, quam die xxn 
mensis Februarii anno M C M L X V I I I approbavimus edique ius
simus, ubi statuitur, ut Officiales maiores et minores septua
gesimo anno expleto, Praelati vero Superiores septuagesimo 
quinto anno inito de munere decedant.3 

Nunc vero supremum Ecclesiae bonum videtur Nobis expo
scere, ut ingravescens aetas consideretur etiam quod ad praecla
rum officium Cardinalium attinet, cui non semel peculiares 
curas impendimus. Re quidem vera est officium, cuius partes 
sunt speciali modo graves multumque prudentiae postulantes, 
sive propter singularem omnino coniunctionem cum summo 
Nostro munere ad totius Ecclesiae servitium pertinente, sive 
propter gravissimum momentum, quod, Sede Apostolica va
cante, eidem officio pro universa Ecclesia accedit. 

Itaque, omnibus diu et mature perpensis, semperque con-

1 Cf. nn. 21 et 31: A. A. S. 58 (1966), p. 683 et p. 690. 
2 Cf. nn. 11 et 20, § 3: A. A. S. 58 (1966), p. 763 et pp. 768-769. 
3 Cf. art. 101, § 1: A. A. S. 60 (1968), p. 161. 
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siliis et precibus cunctorum, sine discrimine, Patrum Cardi
nalium in posterum etiam fidentes, haec, quae sequuntur, 
statuimus: 

I. Patres Cardinales sive Dicasteriis Curiae Romanae (de 
quibus in art. 1 Rationis Generalis Romanae Curiae seu Re
golamento Generale delia Curia Romana agitur) sive ceteris 
permanentibus Apostolicae Sedis et Civitatis Vaticanae Insti
tutis praepositi rogantur, ut, cum septuagesimum quintum 
aetatis annum expleant, renuntiationem ab officio sua sponte 
Summo Pontifici exhibeant, qui, omnibus in unoquoque casu 
rite consideratis, iudicabit, num renuntiationem statim acci
pere conveniat. 

II. Patres Cardinales, cum octogesimum aetatis annum 
conficiunt : 

1) desinunt esse Membra Dicasteriorum Romanae Cu
riae ceterorumque Institutorum, quae in superiore articulo 
memorantur ; 

2) ius amittunt Romanum Pontificem eligendi atque adeo 
etiam ius in Conclave ingrediendi. Si quis vero Cardinalis 
inter Conclave octogesimum aetatis annum compleat, iure Ro
manum Pontificem eligendi frui hac vice pergit. 

III. Quae superioribus articulis I et II, n. 1) statuuntur, 
vim obtinent etiam, cum quinquennium, de quo in art. 2, § 5 
Constitutionis Apostolicae Regimini Ecclesiae universae agi
tur,4 nondum est absolutum. 

IV. Praescriptum art. II, qui supra dictus est, iis pariter 
Patribus Cardinalibus applicatur, qui, expleto octogesimo aeta
tis anno, pergant, in modum exceptionis, dioecesi alicui prae
esse aut solum eius titulum, absque regendi munere, servare.